
Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene sottoscritto

come segue.

IL PRESIDENTE Il Segretario Comunale

F.to Boscardin Ivo F.to Schiavone Giuseppe Gianpiero

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione:

 viene pubblicata all’albo pretorio per 15 gg. consecutivi dal _____________________

Timbro Il Funzionario Incaricato

F.to DALLA COSTA DANIELA

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’

Data____________________ Prot.__________

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, poiché:

 Trascorsi 10 gg. dalla pubblicazione.

Timbro Il Funzionario Incaricato

F.to DALLA COSTA DANIELA

La presente copia è conforme all’originale.

Enego, lì __________________ Timbro Il Funzionario Incaricato

COPIA

C O M U N E    D I    E N E G O                                   P R O V I N C I A    D I    V I C E N Z A

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale n. 58

OGGETTO: NOMINA DELL'ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO FINANZIARIA DEL COMUNE DI
ENEGO (REVISORE DEI CONTI). D.M. INTERNO 15.02.2015, N. 23

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 10:30, nella sala delle adunanze consiliari

del Comune suddetto.

Alla Prima convocazione in sessione D'urgenza, che è stata partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge,

risultano all’appello nominale:

Boscardin Ivo Presente Oro Angela Presente

Simi Stefania Presente Gabrieli Fabio Luigi Assente

Tognon Aladino Assente Francescato Dino Marco Presente

Agostini Moreno Presente Cappellaro Fabio Presente

Allegri Davide Presente Cerato Fabio Assente

Velo Antonietta Assente

ASSESSORE ESTERNO

In  carica  n._7_
Fra gli assenti sono giustificati i signori consiglieri:

Presenti n.    7

Assenti  n.    4

Risulta che gli intervenuti sono intervenuti in numero legale:

- Presiede il Signor Boscardin Ivo nella sua qualità di Sindaco

- Partecipa il Segretario Signor Schiavone Giuseppe Gianpiero. La seduta è Pubblica

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 58 del 22-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ENEGO



Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 22/12/2015 con la quale veniva dato l’incarico al Revisore dei
Conti Dott.  Manera Gregorio, per il triennio 08.12.2015 al 07.12.2018;

Riscontrato che quindi è ora necessario provvedere alla sua sostituzione;

Ravvisato che ai sensi dell’ art. 5 del Decreto Ministeriale n. 23, sulla base delle comunicazioni pervenute dagli
Enti Locali, spetta alla competente Prefettura- Ufficio Territoriale del Governo- provvedere alla scelta dei nominativi dei
componenti degli Organi di revisione economico- finanziaria da rinnovare, procedendo ad un’ estrazione a sorte dei
medesimi, tramite sistema informatico con procedura standardizzata, dall’ articolazione regionale dell’ elenco e con
riferimento alla rispettiva fascia di appartenenza degli Enti Locali interessati di cui all’ art. 1 comma 3 del citato Decreto
Ministeriale;

Dato atto che in data 30.10.2018 ha avuto luogo, in seduta pubblica, l’estrazione a sorte dei nominativi dei
componenti dell’Organo di Revisione economico-finanziaria di questo Comune;

Vista la nota del 02.11.2018 Fasc. n. 11967/2018 con la quale la Prefettura di Vicenza ha trasmesso copia del
verbale della relativa seduta, nonché copia dell’ esito dell’ estrazione fornito dal sistema informatico dal quale risultano
estratti dall’ elenco Regionale i seguenti nominativi, il primo dei quali è designato per la nomina di Revisore dei Conti,
mentre gli altri subentrano, nell’ ordine di estrazione, nell’ eventualità di rinuncia o impedimento ad assumere l’ incarico
da parte del soggetto da designare:
N. NOMINATIVO ORDINE DI ESTRAZIONE
1̂ Visentin Samantha Primo Revisore Estratto
2̂ Rosso Antonio Prima Riserva Estratta
3̂ Brugin Nelson Seconda Riserva Estratta

Preso atto che la dott.ssa Visentin Samantha con nota in data 30.11.2018 pervenuta a mezzo e-mail ha comunicato
la sua rinuncia all’incarico;

Proceduto dunque a contattare la prima riserva, la quel con nota prot. 9237 del 12.12.2018 ha provveduto ad accettare
formalmente l’incarico;

Accertato che è stata verificata l’assenza di eventuali cause di incompatibilità di cui all’ art. 236 del D. Lgs. 18.08.2000 n.
267 o di altri impedimenti previsti dagli att. 235 e 238 dello stesso decreto legislativo;

Ritenuto quindi di procedere alla nomina del Revisore Unico dei Conti nella persona del dott. Rosso Antonio;

Visto inoltre l’art. 241, ultimo comma, del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che il compenso spettante al
Revisore viene stabilito con la stessa Deliberazione di nomina;

Richiamati:
Il D.M. 25.09.1997, n. 475 recante “ Regolamento recante norme per la determinazione dei limiti massimi al-
compenso spettante ai revisori degli Enti Locali”;
Il D. M. 31.10.2001 recante “determinazione dei limiti massimi al compenso base annuo lordo spettante ai-
componenti degli organi di revisione di revisione economica-finanziaria degli Enti Locali”;
Il D.M. 20.05.2005 recante “aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai revisori dei conti-
degli Enti Locali”;
Il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 recante “ Testo Unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti Locali” che all’ art.-
241, prevede che “il compenso base è determinato in relazione alla classe demografica ed alle spese di
funzionamento ed investimento dell’ Ente Locale”

Atteso che il limite massimo del compenso base annuo lordo spettante ai componenti degli organi di revisione è
composto:

Da un compenso base determinato con riferimento alla fascia demografica di appartenenza;a)
Da una maggiorazione massima del 10% qualora la spesa correntepro- capite desunta dall’ultimo Bilanciob)
Preventivo approvato risulti superiore alla media nazionale per fascia demografica;

Da una maggiorazione massima del 10% qualora la spesa per investimenti annua pro- capite desuntac)
dall’ultimo Bilancio Preventivo approvato risulti superiore alla media nazionale per fascia demografica;
Da una maggiorazione massima del 20% in relazione ad ulteriori funzioni assegnate rispetto a quantod)
indicato dall’ art. 239 del D. Lgs. 267/2000;
Da una maggiorazione sino al 10% per istituzione con un massimo del 30% per l’esercizio delle funzionie)
presso istituzione dell’Ente;

Vista la tabella A allegata al D. M. 20.05.2005 di determinazione dei compensi spettanti al Revisore che per i
Comuni con popolazione compresa tra i 1.000 e i 1.999 abitanti il compenso massimo erogabile al Revisore è di €
3.450,00;

Ritenuto di determinare, ai sensi del D. M. 20.05.2005 nonché dall’ art. 6 comma 3, del D. L. n. 78/2010 il
compenso come sotto specificato:

DETERMINAZIONE COMPENSO SPETTANTE AL REVISORE DEI CONTI DAL 22.12.2018
AL 21.12.2021
MINISTERO DELL’ INTERNO- DECRETO 20.05.2005
ART. 1 TAB. A ABITANTI AL 31.12.2017: 1645

Compenso spettante
€ 3.000,00

Maggiorazione art. 1 lett. A) +10% per media superiore a
quella indicata nella tab. b)

€    305,00

Maggiorazione art. 1 lett. B) +10% per media superiore a
quella indicata nella tab. c)

€    305,00

TOTALE € 3.610,00

Contributi previdenziali 4% €    146,40
TOTALE € 3.756,40

IVA 22% €    826,41
TOTALE COMPLESSIVO € 4.582,81

E di riconoscere inoltre allo stesso il rimborso delle spese di viaggio  nella  misura di 1/5 del prezzo della benzina-
per  chilometro ai sensi dell’art. 3 Decreto Ministero Interno  20.5.2005;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
Visto il D.M. Interno n. 23 del 15 febbraio 2012;

Vista la Circolare del Ministero dell’Interno n. 7/FL del 05.04.2012;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli

Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

PROPONE

Di dare atto che quanto espresso in premessa è parte integrante della presente deliberazione;

Di nominare Revisore del Conto, per il triennio 22.12.2018 al 21.12.2021, il dott. Rosso Antonio dando atto che lo
stesso è in possesso di tutti i requisiti  previsti per legge;

Di corrispondere allo stesso il compenso annuo lordo di € 4.582,81, comprensivi di contributi previdenziali posti a
carico dell’Ente da specifiche disposizioni di Legge nonché dell’ IVA e di riconoscere allo stesso il rimborso delle spese di
viaggio nella  misura di 1/5 del prezzo della benzina  per  chilometro ai sensi dell’art. 3 Decreto Ministero Interno
20.5.2005;

Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai sensi del comma 4 dell’ art. 134 del D. lgs.
18.08.2000 n. 267.

                                                       IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 58 del 22-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ENEGO



Udita la relazione del Sindaco il quale afferma di aver già incontrato il Revisore e di averne avuto un’ottima impressione;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49  del D.Lgs. 267/2000;

Con votazione  resa nei modi di legge, il cui esito è:

presenti 7   - favorevoli 7

   DELIBERA

Di dare atto che quanto espresso in premessa è parte integrante della presente deliberazione;

Di nominare Revisore del Conto, per il triennio 22.12.2018 al 21.12.2021, il dott. Rosso Antonio dando atto che lo
stesso è in possesso di tutti i requisiti  previsti per legge;

Di corrispondere allo stesso il compenso annuo lordo di € 4.582,81, comprensivi di contributi previdenziali posti a
carico dell’Ente da specifiche disposizioni di Legge nonché dell’ IVA e di riconoscere allo stesso il rimborso delle spese di
viaggio nella  misura di 1/5 del prezzo della benzina  per  chilometro ai sensi dell’art. 3 Decreto Ministero Interno
20.5.2005;

Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione ai sensi del comma 4 dell’ art. 134 del D. lgs.
18.08.2000 n. 267.

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile
Enego li 19.12.2018   f.to dott.ssa Lara Caregnato

Parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Enego, 19-12-2018 Il Responsabile del servizio

Caregnato Lara
Parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile
Enego, 19-12-2018 Il Responsabile del servizio

Caregnato Lara

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 58 del 22-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ENEGO


